
 

 

     
 

 

L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E   “T.  L.  C A R O” 
con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico  

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
 081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311  

web site www.liceosarno.edu.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 

 

Al personale interno candidatosi 

Alla prof.ssa Paola De Vivo 

Al D.S.G.A. 

           All’Albo dell’Istituto                                                                                                                                     
                                                                                                                                 Agli Atti del progetto  

Al sito web 

                                                                              

OGGETTO: Nomina Commissione di valutazione delle candidature per le figure di Esperto, 

Tutor, referente Valutazione, figure di supporto e personale ATA da impiegare nella 

realizzazione del Progetto Apprendimento e Socialità – Avviso 9707 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
CUP E63D21000830006 - CIP 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-609 APPRENDERE E SOCIALIZZARE 

CUP E63D21000820006 - CIP 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-553 RINFORZO E POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DISCIPLINARI E RELAZIONALI 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico, protocollo AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la presentazione di 

proposte relative alla realizzazione di progetti di “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza COVID-19. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica prot. 11441 del 27/05/2021; 

TENUTO CONTO della delibera del Collegio Docenti n. 13 del 13/05/2021, con la quale viene 

approvata la proposta di candidatura al progetto stesso;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 2747 del 08/06/2021;  

VISTA la pubblicazione delle graduatorie nazionali prot. AOODGEFID/17355 del 01 giugno 2021; 

VISTA la nota autorizzativa AOODGEFID\ 17510 del 04.06.2021, con la quale si trasmette all’USR 

di competenza l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta 

formativa con nota elenco e importo dei progetti autorizzati;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID\17648 del 07.06.2021 con la quale si 

comunica che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente 

autorizzato con codici identificativi 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-553 e 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-

609 per un importo di spesa pari a € 99.876,00 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza COVID-19; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot.0002774 del 10/06/2021 per i progetti con codice 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-553 e 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-609 per la modifica dell’esercizio 

finanziario 2021; 

Prot. n. 3061 del 24/06/2021

http://www.liceosarno.edu.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it


 

 

     
 

VISTA la Determina prot. n. 2810 del 11/06/2021, con la quale il Dirigente Scolastico assume 

l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

 

 

RILEVATA la finalità del progetto stesso consentire alle istituzioni scolastiche di realizzare percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID-19”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 

così come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”;  

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di cui all’avviso 

prot. 1498 dell’8 febbraio 2018 per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante nuovo regolamento di contabilità 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 prot. n° 2747 del 08/06/2021 con la quale è stata 

approvata la griglia di valutazione con i criteri di selezione, per la selezione di figure professionali 

interne ed esterne;  

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto;  

RILEVATA la necessità di selezionare personale interno per lo svolgimento delle attività previste dal 

progetto PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I – 

Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1,10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1 Avviso pubblico prot. 

n. 9707 – Apprendimento e Socialità; 

VISTI i bandi interni di reclutamento delle figure in oggetto;  

CONSIDERATO che non sussistono motivi di incompatibilità per la designazione dei membri della 

Commissione; 

 

DETERMINA 

DESIGNA 

La costituzione della Commissione di Valutazione composta dai seguenti membri: 

- Dirigente Scolastico, prof. Giuseppe Vastola; 

- D.S.G.A., Michele Sessa 

- Docente: prof.ssa Paola De Vivo. 

 

Compiti della Commissione saranno: 



 

 

     
 

- esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e dei punteggi definiti nell’avviso interno; 

- redigere le graduatorie provvisorie degli aspiranti.  

La Commissione valuterà la documentazione pervenuta secondo i criteri di selezione indicati negli 

avvisi (bandi), anche in presenza di una sola candidatura. Per effetto dell’attività di valutazione 

effettuata, della quale verranno redatti appositi verbali, la Commissione stilerà le corrispondenti 

graduatorie. 

 

L’esito della selezione sarà reso pubblico sul sito istituzionale di questa Istituzione scolastica 

http://www.liceosarno.it, agli Atti e su Albo pretorio on line, per la durata di 30 giorni e tale 

pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso la graduatoria provvisoria che verrà formulata, sarà ammesso reclamo entro 5 giorni dalla 

pubblicazione. Decorsi 5 giorni dalla predetta pubblicazione, senza che sia proposto reclamo, essa 

diventerà definitiva. 

 

I membri della Commissione sono convocati per il giorno 25 giugno alle ore 10:00 presso i locali 

della Presidenza, sita in C.so Vittorio Emanuele II.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Vastola 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE 

__________________________ 

__________________________ 

___________________________ 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                   
 ex art. 3, c.2 D.lgs n.39/93

http://www.liceosarno.it/

